
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 07-03-2017 n. 14

OGGETTO: PRONTO INTERVENTO PER IL RIPRISTINO DELLA TRANSITABILITA' DELLE
STRADE COMUNALI A SEGUITO DELLE ECCEZIONALI NEVICATE GENNAIO 2017. -
APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA EX ART. 163 D.LGS. N. 50/2016:
PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  sette
del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 10

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Quadro Tecnico Economico

Pagina  2 di 10

PREMESSO CHE

nel periodo  9 – 14 gennaio 2017 si sono avute consistenti nevicate che hanno intererssato-
l’intera area appenninica e pedeappenninica della Regione con valori che, nel nostro territorio
hanno superato i 60 cm.;

successivamente si è avuto un periodo di piogge che hanno interessato le province adriatiche-
nella pedecollina e in pianura. Le precipitazioni sono state intense e persistenti, con valori
cumulati anche superiori a 100 mm nell’intero evento;

sono stati eseguiti interventi in emergenza relativi a taglio e rimozione dei rami/alberi caduti-
finalizzata  alla messa in sicurezza delle aree pubbliche (strade, parchi, scuole), interventi di
sgombero da ingressi e cortili di persone anziane, indigenti o ammalate, assistenza telefonica,
in loco, chiusura straordinaria degli edifici scolastici oltre ad interventi di sgombero neve dalla
viabilità principale per garantire il transito in sicurezza e di interventi di spalatura straordinaria
per ridurre il più possibile la presenza di frazioni isolate;

tale situazione, oltre al formarsi di ghiaccio e il conseguente intervento di sgombero neve e-
spargimento sale per garantire la viabilità nelle strade comunali, ha generato problemi per la
circolazione legati al manifestarsi di buche ed avvallamenti; inoltre l’eccessiva imbibizione delle
massicciate hanno aumentato la plasticità del materiale costituente la carreggiata e la
conseguente risalita della sottostante parte terrosa che sta creando difficoltà al transito
veicolare e pericoli per la pubblica incolumità;

tale situazione è stata accertata dal personale tecnico dell’Ufficio Tecnico Comunale Servizio-
LL.PP. e Patrimonio in vari sopralluoghi effettuati a partire dal 20 gennaio 2017 dai quali è
emersa la necesssità di eseguire interventi su alcune strade comunali mirati a ricostituire la
carreggiata stradale per garantire il pubblico transito e l’eliminazione dei pericoli per la pubblica
incolumità.

PREMESSO QUANTO SOPRA e dato atto che nell’imediatezza del sopralluogo sopra richiamato
sono stati attivati i Dipendenti Comunali e i mezzi in dotazione al fine di dare una celere risposta
alle esigenze dettate dalla circolazione veicolare rurale;

VISTO che il ripristino delle funzionalità della transitabilità della strade comunali rappresenta una
urgenza improcrastinabile in relazione allo stato di emergenza in corso e alle oggettve precarie
condizioni delle stesse che creano un generale stato di pericolo al transito veicolare;

DATO atto che, allo stato attuale, esistono valide motivazioni per attivare le procedure di cui
all’art.lo 163 del D.Lgs. n. 50/2016 stante l’urgenza di rendere sicura la viabilità comunale;

CONSIDERATO quanto sopra, il Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio in data
02.02.2017 ha redatto il verbale di somma urgenza dal quale risutla quanto segue:
……omissis……
VISTO che per la fornitura dei materiali sopra indicati sono state interpellate varie ditte della zona:

D I S P O N E

L’esecuzione dei lavori di ripristino delle condizioni di transitabilità delle strade comunali danneggiate a1.
seguito delle eccezionali nevicate diel mese di gennaio 2017 come meglio specificati nell’allegato  elenco
prezzi e computo metrico estimativo, che presenta il seguente quadro tecnico economico:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Arrotondamento 4,92

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione 7.577,80
Totale di progetto 42.000,00

I.V.A. (22 %)

La esecuzione dei lavori in amministrazione diretta tramite l’ausilio dei Dipendenti Comunali e dei mezzi a2.
disposizione e l’acquisto/fornitura dei materiali tramite ditte private;

A F F I D A R E

La fornitura  del misto di pezzatura fino a mm 100 proveniente da cave di prestito;1.
la fornitura di ghiaia (pezzatura 30/50)2.
per un importo complessivo di € 5.543,00 oltre IVA alla ditta Scorolli S.r.l. di Falerone tramite la-
piattaforma  Me.Pa.;

la fornitura  di fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante3.
naturale, tipo 0-25, 0-70,  Superbynder 0/15
per un importo di € 19.500,00 alla ditta Rio Inerti Srl di San Severino Marche, attraverso piattaforma-
Me.Pa.;

la fornitura di  emulsione bituminosa a calco per strato di base conforme alle caratteristiche tecniche della4.
norma EN 13108-1-2006  (peso di riferimento Kg/mc = 1.300)
La fornitura di emulsione bituminosa a calco per strato di base conforme alle caratteristiche tecniche della5.
norma EN 13108-1-2006  - Tappeto 0/10
per un importo di € 5.700,00 alla ditta Asfalti Srl. di Grottazzolina, mediante affidamento diretto in-
funzione della vicinanza dell’impianto di trattamento che garantisce l’immediato utilizzo del materiale
(emulsione bituminosa a caldo) che altrimenti perderebbe le caratteristiche a caldo, per massimizzare le
caratteristiche di lavorabilità e dei prezzi che sono comunque adeguati rispetto al mercato della zona; la
posa dell’asfalto a caldo va esgeuita con una certa tempestività, onde evitare che l’impasto, raffreddandosi,
possa indurire, diventando difficile la lavorazione (da stendere);

la fornitura di gasolio per autotrazione per un importo di € 3.679,206.
alla ditta IS Carburanti, distributore di Montegiorgio, zona Piane di Monteverde, che ha offerto un prezzo-
litro migliorativo rispetto a quanto previsto nella piattaforma MePA per il nostro territorio;

dando atto che, nei tempi previsti dallo stesso D.lgs 50/2016 art.lo 163, l’allegata perizia giustificativa sarà
trasmessa per l’approvazione da parte dell’organo comunale.”;

VISTO l’art.lo 163 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede:
“1. In circostanze di somma urgenza che non consentono alcun indugio, il soggetto fra il responsabile del
procedimento e il tecnico dell'amministrazione competente che si reca prima sul luogo, può disporre,
contemporaneamente alla redazione del verbale, in cui sono indicati i motivi dello stato di urgenza, le cause che lo
hanno provocato e i lavori necessari per rimuoverlo, la immediata esecuzione dei lavori entro il limite di 200.000 euro
o di quanto indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.
2. L'esecuzione dei lavori di somma urgenza può essere affidata in forma diretta ad uno o più operatori economici
individuati dal responsabile del procedimento o dal tecnico dell'amministrazione competente.
3. Il corrispettivo delle prestazioni ordinate è definito consensualmente con l'affidatario; in difetto di preventivo
accordo la stazione appaltante può ingiungere all'affidatario l'esecuzione delle lavorazioni o la somministrazione dei
materiali sulla base di prezzi definiti mediante l'utilizzo di prezzari ufficiali di riferimento, ridotti del 20 per cento,
comunque ammessi nella contabilità; ove l'esecutore non iscriva riserva negli atti contabili, i prezzi si intendono
definitivamente accettati.

7.572,88

Importo lavori

Pagina  3 di 10

34.422,20



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  4 di 10

4. Il responsabile del procedimento o il tecnico dell'amministrazione competente compila entro dieci giorni dall'ordine
di esecuzione dei lavori una perizia giustificativa degli stessi e la trasmette, unitamente al verbale di somma urgenza,
alla stazione appaltante che provvede alla copertura della spesa e alla approvazione dei lavori. Qualora
l'amministrazione competente sia un ente locale, la copertura della spesa viene assicurata con le modalità previste
dall'articoli 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e), del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modificazioni e integrazioni.
5. Qualora un'opera o un lavoro, ordinato per motivi di somma urgenza, non riporti l'approvazione del competente
organo dell'amministrazione, la relativa realizzazione è sospesa immediatamente e si procede, previa messa in
sicurezza del cantiere, alla sospensione dei lavori e alla liquidazione dei corrispettivi dovuti per la parte realizzata.
6. Costituisce circostanza di somma urgenza, ai fini del presente articolo, anche il verificarsi degli eventi di cui
all'articolo 2, comma 1, lettera c), della legge 24 febbraio 1992, n. 225, ovvero la ragionevole previsione, ai sensi
dell'articolo 3 della medesima legge, dell'imminente verificarsi di detti eventi, che richiede l'adozione di misure
indilazionabili, e nei limiti dello stretto necessario imposto da tali misure. La circostanza di somma urgenza, in tali casi,
è ritenuta persistente finché non risultino eliminate le situazioni dannose o pericolose per la pubblica o privata
incolumità derivanti dall'evento calamitoso che ha comportato la declaratoria dello stato di emergenza di cui
all'articolo 5 della medesima legge n. 225 del 1992 e in tali circostanze le amministrazioni aggiudicatrici possono
procedere all'affidamento di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture con le procedure previste nel presente
articolo…..”;

VERIFICATO che, il Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio, con apposito verbale di
somma urgenza in data 02.02.2017 trasmesso all’Amministrazione Comunale con nota prot. n.
1324 ed approvato determinazione n. 19 del 03.02.2017 (Reg. Gen. n. 66/2017) ha ordinato, in
applicazione del sopra citato art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016 e previa indagine di mercato,
l’esecuzione dei lavori di ripristino delle condizioni di transitabilità delle strade comunali
danneggiate a seguito delle eccezionali nevicate del mese di gennaio 2017, affidando la fornitura
dei materiali necessari a ditte operanti nel settore come dettagliatamente specificato nel citato
verbale;

VISTI inoltre gli elaborati di seguito elencati redatti dal Responsabile del Servizio LL.PP. e
Patrimonio in data 02.02.2017:
- Elenco prezzi
- Computo metrico estimativo
- Quadro tecnico economico
- Documentazione fotografica

PRESO ATTO che, dagli elaborati di cui sopra, risulta che la spesa da sostenere per la
realizzazione degli interventi descritti nel verbale di somma urgenza è pari a complessivi euro
42.000,00 come risulta dal Q.T.E. di seguito riportato:

- Importo forniture euro 34.422,20
- Somme  disp.ne dell’Amm.ne:
  * IVA 22% euro 7.572,88
  * Arrotondamento euro 4,92
Totale somme disp.ne euro 7.577,80 euro 7.577,80

TOTALE INTERVENTO euro 42.000,00

PRESO ATTO che gli affidamenti relaviti a quanto sopra, rientrano sia nella fattispecie di cui
all’art.lo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto inferiore ad euro 40.000,00 che ai
dettati normativi contenuti nell’art.lo 163 del D.Lgs. n. 50/2016 comma 1 e 2 che prevede un
importo complessivo non superiore ad euro 200.000,00 portati ad euro 400.000,00 con Ordinanza

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  5 di 10

n. 388 art.lo 5 comma 3 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile per l’affidamento diretto
dei lavori edili in casi di somma urgenza;

RICONOSCIUTA la validità delle ragioni di somma urgenza, che hanno reso necessaria
l’effettuazione degli interventi predetti, ordinati dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Patrimonio meglio evidenziati nel verbale del 02.02.2017 sopra richiamato;

ACCERTATO che gli attuali stanziamenti di bilancio non presentano la capienza necessaria per
garantire l’impegno di spesa e la conseguente liquidazione delle forniture come sopra affidate;

DATO ATTO contestualmente, che dovranno essere attivate le procedure previste dal citato art.
191, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., non essendo possibile provvedere con un impegno
di spesa assunto ai sensi del citato art. 191, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO che gli affidamenti relaviti a quanto sopra, rientrano sia nella fattispecie di cui
all’art.lo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto inferiore ad euro 40.000,00 che ai
dettati normativi contenuti nell’art.lo 163 del D.Lgs. n. 50/2016 comma 1 e 2 che prevede un
importo complessivo non superiore ad euro 200.000,00;

ACQUISITI  i pareri e visti favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi degli
artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica, contabile e
dell'azione amministrativa;

PROPONE

DI RICHIAMARE ed APPROVARE la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre,1)
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DI APPROVARE il verbale di somma urgenza redatto in data 02.02.2017 dal Responsabile del2)
Servizio Lavori Pubblici già approvato con propria Determinazione n. 19 del 03.02.2017 (Reg.
Gen. n. 66/2017) e trasmesso all’Amministrazione Comunale, Segretario e Responsabile del
Servizio Finanziario con nota prot. n. 1374 del 03.02.2017, relativo all’esecuzione dei lavori di
ripristino delle condizioni di transitabilità delle strade comunali danneggiate a seguito delle
eccezionali nevicate del mese di gennaio 2017 meglio dettagliate nel citato verbale;

DI APPROVARE inoltre gli elaborati di seguito elencati redatti dal Responsabile del Servizio3)
LL.PP. e Patrimonio in data 02.02.2017, che prevedono

 la sotto indicata spesa:4)
- Elenco prezzi
- Computo metrico estimativo
- Quadro tecnico economico
- Documentazione fotografica

- Importo forniture euro 34.422,20
- Somme  disp.ne dell’Amm.ne:
  * IVA 22% euro 7.572,88



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  6 di 10

  * Arrotondamento euro 4,92
Totale somme disp.ne euro 7.577,80 euro 7.577,80

TOTALE INTERVENTO euro 42.000,00

DI CONDIVIDERE e RICONOSCERE le motivazioni urgenti e straordinarie, per l’eccezionalità5)
e imprevedibilità della situazione di emergenza verificatasi, che hanno reso necessaria e
improrogabile l’esecuzione dei lavori in premessa indicati mediante le forniture specificate nel
verbale e la prestazione di manodopera a carico del personale esterno dipendente di questo
Comune, per una spesa complessiva di euro 42.000,00 IVA di legge inclusa;

DI DARE ATTO:6)
della congruità degli importi di spesa come previsti negli elaborati sopra indicati;-
della sussistenza dello stato di calamità e conseguentemente della necessità ed urgenza di-
effettuare le sopra descritte forniture ed eseguire i successivi lavori, al fine di garantire il
ripristino delle condizioni di transitabilità delle strade comunali danneggiate a seguito delle
eccezionali nevicate del mese di gennaio 2017;
che qualunque indugio avrebbe potuto comportare il protrarsi del potenziale pericolo per la-
incolumità pubblica e privata;
che le ditte riportate nel verbale di soma urgenza sono state individuate attingento dalla-
piattaforma Me.Pa. e/o a seguito di indagine di mercato fra ditte operanti nel settore;
in sede di assegnazione delle forniture in questione connesse al presente provvedimento è-
stata verificata la regolarità contributiva;
tutte le ditte individuate ed indicate nel verbale di somma urgenza, si sono dichiarate-
immediatamente disponibili ad eseguire le forniture di cui al citato verbale di Somma
Urgenza;

DI DARE ALTRESI’ ATTO che gli attuali stanziamenti di bilancio non presentano la capienza7)
necessaria per garantire l’impegno di spesa e la conseguente liquidazione delle forniture come
sopra affidate e che, conseguentemente, dovranno essere attivate le procedure previste
dall’art. 191, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, non essendo possibile provvedere con un
impegno di spesa assunto ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DI INDIVIDUARE, anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, nel Geom. Maurizio8)
Luchetti, Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio di questo Ente, quale Responsabile
Unico del Procedimento inerente e conseguente l’adozione del prese atto;

DI DICHIARARE la presente proposta, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134,9)
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  7 di 10

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE ed APPROVARE la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni.

2) DI APPROVARE il verbale di somma urgenza redatto in data 02.02.2017 dal Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici già approvato con propria Determinazione n. 19 del 03.02.2017 (Reg. Gen.
n. 66/2017) e trasmesso all’Amministrazione Comunale, Segretario e Responsabile del Servizio
Finanziario con nota prot. n. 1374 del 03.02.2017, relativo all’esecuzione dei lavori di ripristino
delle condizioni di transitabilità delle strade comunali danneggiate a seguito delle eccezionali
nevicate del mese di gennaio 2017 meglio dettagliate nel citato verbale.

3) DI APPROVARE inoltre gli elaborati di seguito elencati redatti dal Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio in data 02.02.2017, che prevedono la sotto indicata spesa:
- Elenco prezzi
- Computo metrico estimativo
- Quadro tecnico economico
- Documentazione fotografica

- Importo forniture euro 34.422,20
- Somme  disp.ne dell’Amm.ne:
  * IVA 22% euro 7.572,88
  * Arrotondamento euro 4,92
Totale somme disp.ne euro 7.577,80 euro 7.577,80

TOTALE INTERVENTO euro      42.000,00.

4) DI CONDIVIDERE e RICONOSCERE le motivazioni urgenti e straordinarie, per l’eccezionalità e
imprevedibilità della situazione di emergenza verificatasi, che hanno reso necessaria e
improrogabile l’esecuzione dei lavori in premessa indicati mediante le forniture specificate nel
verbale e la prestazione di manodopera a carico del personale esterno dipendente di questo
Comune, per una spesa complessiva di euro 42.000,00 IVA di legge inclusa.

5) DI DARE ATTO:
della congruità degli importi di spesa come previsti negli elaborati sopra indicati;-
della sussistenza dello stato di calamità e conseguentemente della necessità ed urgenza di-
effettuare le sopra descritte forniture ed eseguire i successivi lavori, al fine di garantire il
ripristino delle condizioni di transitabilità delle strade comunali danneggiate a seguito delle
eccezionali nevicate del mese di gennaio 2017;
che qualunque indugio avrebbe potuto comportare il protrarsi del potenziale pericolo per la-
incolumità pubblica e privata;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  8 di 10

che le ditte riportate nel verbale di soma urgenza sono state individuate attingento dalla-
piattaforma Me.Pa. e/o a seguito di indagine di mercato fra ditte operanti nel settore;
in sede di assegnazione delle forniture in questione connesse al presente provvedimento è-
stata verificata la regolarità contributiva;
tutte le ditte individuate ed indicate nel verbale di somma urgenza, si sono dichiarate-
immediatamente disponibili ad eseguire le forniture di cui al citato verbale di Somma
Urgenza.

6) DI DARE ALTRESI’ ATTO che gli attuali stanziamenti di bilancio non presentano la capienza
necessaria per garantire l’impegno di spesa e la conseguente liquidazione delle forniture come
sopra affidate e che, conseguentemente, dovranno essere attivate le procedure previste dall’art.
191, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, non essendo possibile provvedere con un impegno di spesa
assunto ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

7) DI INDIVIDUARE, anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, nel Geom. Maurizio
Luchetti, Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio di questo Ente, quale Responsabile Unico
del Procedimento inerente e conseguente l’adozione del prese atto.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  9 di 10

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-02-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-02-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-02-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-02-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 04-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 07-03-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 04-04-2017 al 19-04-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 10 di 10

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

